
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 197 fecha: martes, 15 de Octubre de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 197, fecha: martes, 15 de Octubre de 2024

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE CABANILLAS DEL CAMPO

LISTADO PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO DE
SELECCIÓN  PARA  LA  PROVISIÓN  DEFINITIVA  DE  TRES  PLAZAS  DE
POLICÍA LOCAL

En cumplimiento de lo previsto en la Base sexta, de las Bases reguladoras del
proceso  selectivo  para  la  provisión  definitiva  de  tres  plazas  de  policía  local  del
Ayuntamiento de Cabanillas del Campo, mediante el sistema acceso libre mediante
las fases de oposición y superación de curso selectivo, se procede a publicar la
resolución  de  Alcaldía,  por  la  que  se  aprueba provisionalmente  la  relación  de
aspirantes admitidos/a y excluidos/a del proceso selectivo, por plazo de diez días.

Transcurrido el plazo otorgado en la publicación sin que se formule reclamación
alguna, la lista se entenderá elevada a definitiva sin necesidad de nueva resolución,
publicándose diligencia del fedatario público que consigne esta circunstancia.

En Cabanillas del Campo, 11 de octubre de 2024. Firmado El Alcalde, José García
Salinas



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 197 fecha: martes, 15 de Octubre de 2024 2

ANEXO

I.- Finalizado el plazo de convocatoria para la presentación de solicitudes en el
proceso  selectivo  para  la  provisión  definitiva  de  tres  plazas  de  policía  local  del
Ayuntamiento de Cabanillas del Campo, mediante el sistema acceso libre mediante
las fases de oposición y superación de curso selectivo, procede a continuación
dictar resolución provisional que contendrá la relación de admitidos y excluidos en
el procedimiento convocado.

II.- Los aspirantes han sido excluidos en atención a los requisitos de participación
establecidos en la base segunda y los requisitos de presentación de solicitudes
aprobados en la base tercera.

III.-  De conformidad con la base sexta “Terminado el plazo de presentación de
solicitudes,  el  órgano  convocante  dictará  resolución  aprobando  las  relaciones
provisionales  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  del  proceso  selectivo.  Dicha
resolución se publicará en el  Boletín Oficial  de la Provincia,  recogiendo la relación
provisional de aspirantes excluidos, e indicando las causas de exclusión y el lugar
donde  se  encuentra  expuesta  al  público  la  relación  provisional  de  aspirantes
admitidos.  Se  establecerá  un  plazo  de  diez  días  para  que  los  aspirantes
provisionalmente excluidos puedan subsanar, en su caso, los defectos causantes de
su exclusión.”.

IV.-  A la vista de lo establecido en las bases,  y atendiendo a las atribuciones
otorgadas en el artículo 21.1, letra g), de la Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de
las Bases de Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar provisionalmente, conforme a lo establecido en la base sexta, el
listado  de  admitidos/as  y  excluidos/as  del  proceso  selectivo  para  la  provisión
definitiva de tres plazas de policía local del Ayuntamiento de Cabanillas del Campo,
mediante el sistema acceso libre mediante las fases de oposición y superación de
curso selectivo:

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

BLASCO CARRILLO, GEMA 470****8Z 1

CHECA RAMIREZ, RAQUEL 046****6L 4

ESPINOSA DIAZ, JESÚS 705****2A 4

JABÓN SANZ, BÁRBARA 057****1C 3

JIMÉNEZ GÓMEZ, IVÁN 048****2M 2

MICHAEL BARRIGA GARCIA 493****8P 2

MUÑOZ GALDEANO, BORJA JAVIER 039****1X 3

NAVARRO BECERRA, MARÍA ROCÍO 062****4T 2

NOMBELA IGLESIAS, CHRISTIAN 032****2E 3

ROMERO RUBIO, ROBERTO 062****4T 2



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 197 fecha: martes, 15 de Octubre de 2024 3

RUBIO SÁNCHEZ, ALBERTO 048****2P 5

SÁNCHEZ BENITO, LUIS 031****0M 3

SANCHEZ-HEREDERO PÉREZ, CYNTHIA 703****3Z 3

1.- No presenta solicitud de admisión Anexo V. Base tercera, apartado 3.1.

2.-  Marca Base Tercera punto 5 letra c) en solicitud y no presenta documento
acreditativo. apartado 3.5.c)

3.- No presenta documento acreditativo del pago de la tasa. (No será subsanable la
realización del pago de la tasa fuera del plazo otorgado para la presentación de
solicitudes). Base tercera, apartado 3.5.b) y apartado 3.8)

4.- No presenta fotocopia simple del DNI. Base tercera, apartado 3.5.a)

5.- No presenta/No lo presenta con la fecha correcta documento acreditativo de
estar desempleado justificando el abono de la tasa reducida.

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ABAJO MAYOR, ALBERTO 031****1Q

ABENGOZAR GONZÁLEZ, DAVID 062****1T

ALBARÁÑEZ RODRÍGUEZ, MARÍA LUZ 046****5S

ALMANSA RUBIO, ALBERTO 057****5X

ALONSO DUARTE, YAUCI LUIS 031****2G

ARROYO ESPINOSA, BEATRIZ 127****9F

BECERRO LAUREIRO, JAVIER 042****5W

BENÍTEZ MARTÍNEZ, JUAN MANUEL 152****7G

BORDERÍA DÍAZ, ELENA 445****4P

CANALES MÁRQUEZ, JESÚS DAVID 705****0H

CARPIO VALBUENA, VÍCTOR 062****7Q

CARRANZA BRAVO, JOSÉ 059****9H

CLEMENTE HIDALGO, RAFAEL 031****3Y

CORDERO GÓMEZ, MARÍA 039****2G

CORREDOR PANADERO, NURIA 470****5N

COSTEN RAMÍREZ, ÁNGEL DAVID 047****0Q

CUADRADO MARTÍN, DIANA 041****4R

DESCALZO HOYAS, ADRIÁN 472****3Q

DÍAZ ROSALES, ENRIQUE JUAN 088****3X

DOMÍNGUEZ SILVA, MELINA 035****0S

DUQUE MORENO, JOSÉ MANUEL 031****9X



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 197 fecha: martes, 15 de Octubre de 2024 4

DURÁN ROMÁN, DANIEL 062****8J

ESPADAS PECO, RUBÉN 717****8T

FERNÁNDEZ CARMONA, JAVIER 705****0B

FERNÁNDEZ GARCÍA, IVÁN 502****6M

FERNÁNDEZ LAYOS GALLEGO, JESÚS 703****9X

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, CARLA 031****7G

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MIGUEL 057****7G

FERNÁNDEZ VELASCO, LUIS 039****8G

FITO MARTÍNEZ, EDUARDO 745****6E

GALA MEDRANO, BORJA 039****9Q

GALA MENDEZ, ALBA 032****5H

GALLO PINEDA, MIGUEL 042****2T

GARCÍA PEINADO, ANTONIA MARÍA 712****2X

GARCÍA PÉREZ, RAÚL 031****7W

GARRIDO APARICIO, DIONISIO 482****5G

GIL AGUILAR, ADRIÁN 032****3J

GÓMEZ LOZANO, JAVIER 090****6R

GÓMEZ MESA, MARTÍN 031****7Q

GONZÁLEZ BERZOSA, SERGIO 705****7R

GONZÁLEZ GARCÍA, MIGUEL 046****9C

GONZÁLEZ MOHINO MOYA, VANESA 705****2V

HARO GARCÍA, ALEXIS 039****3H

ILLANA DÍAZ, VÍCTOR 031****2V

JARAMILLO NAHARRO, RAFAEL 038****0M

JIMÉNEZ INFANTES, CÉSAR 065****9D

LAGUNA BLANCO, MIGUEL ÁNGEL 039****8H

LAYOS GUTIÉRREZ, MIGUEL 534****7A

LÁZARO GONZALO, ANDRES 046****2A

LETÓN MONGE, CARLOS 032****3F

LLORENTE CORTES, VÍCTOR 031****0N

LOPEZ ARROYO, JONATAN 042****9S

LÓPEZ GARCÍA, JORGE 031****7J

LORENZO MUÑOZ, SARA 042****7W

MARTÍN DEL PINO, CARLOS 048****3H

MARTÍN DEL PINO, SARA 048****4L

MARTÍNEZ PÉREZ, RICARDO 031****8G

MASA HITA, CARLOS MOISES 032****8V

MAYA MARTÍN, ALBA 031****0W



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 197 fecha: martes, 15 de Octubre de 2024 5

MEHRALI PARDO, MARTA 539****5H

MÉNDEZ LÓPEZ, ALBA 039****8F

MERINO MUÑOZ, JOSÉ IGNACIO 062****6Q

MUÑOZ GARCÍA, JAIME 046****6E

MUÑOZ VILLAHERMOSA, MARTÍN 705****7J

NOTARIO FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER 090****0S

OLMEDO BENITO, JESÚS 063****7V

OLMEDO MONEDERO, PEDRO JOSÉ 705****2J

PECES CARVAJAL, ALFREDO 039****9V

PÉREZ ARGUMANEZ, SERGIO 703****3K

PÉREZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO 705****8H

PÉREZ POZA, ROBERTO 032****7S

POCIÑOS LÓPEZ, CARLOS 032****2B

PRADA RODRIGUEZ, NOELIA 052****6L

PRIETO SÁNCHEZ, DAVID 032****7F

PULIDO PÉREZ, SIXTO JAVIER 039****5G

QUEVEDO GALÁN, FERNANDO 062****8Z

QUINTERO TARRIZA, GLORIA 031****2K

RAMOS ALIA, VÍCTOR MANUEL 042****3C

RAMOS COBO, FRANCISCO JAVIER 032****9Z

REDONDO CABELLOS, BEATRIZ 031****8L

REOLID GARCIA, IRENE 470****7M

RODRIGO LARA, FRANCISCO JOSÉ 062****7P

ROMERO ZABALLOS, ÁNGEL MANUEL 062****8N

RUIZ PARDO, ISRAEL 031****2Z

SÁNCHEZ ANTUNEZ, JESÚS MANUEL 761****6T

SÁNCHEZ MARTÍN, ISRAEL 048****0C

SÁNCHEZ MUÑOZ, VÍCTOR MANUEL 057****6X

SÁNCHEZ RAMOS, MARIO 039****9Z

SORIANO LÓPEZ, CARLOS 528****3M

SORIANO PASCUAL, MÓNICA 046****4X

TOROSIO MONTAÑEZ, DIEGO 713****6V

VAQUERO NAVAS, FERNANDO 039****0P

YELA RODRÍGUEZ, LAURA 031****1H

ZAMORA LÓPEZ, ÁLVARO 538****3Q

SEGUNDO.-  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  provincia  de
Guadalajara, en la sede electrónica y en el tablón edictal del Ayuntamiento del
Ayuntamiento de Cabanillas del Campo, por plazo de diez días hábiles, a fin de que



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 197 fecha: martes, 15 de Octubre de 2024 6

se proceda a la subsanación de las causas de exclusión cuando ello fuera posible.

Transcurrido el plazo de subsanación otorgado en la publicación sin que se formule
reclamación  alguna,  la  lista  se  entenderá  elevada  a  definitiva  sin  necesidad  de
nueva resolución, dando cuenta de tal circunstancia en la propuesta de valoración
de méritos que se publique con posterioridad. En caso de realizarse rectificaciones
o subsanaciones autorizadas se procederá a la publicación de la relación definitiva
de admitidos en el procedimiento.

Así  se  dispone  y  firma  en  Cabanillas  del  Campo  por  el  señor  Alcalde,  en  la  fecha
arriba indicada, de todo lo cual, yo como Secretario General, doy fe.

Documento firmado electrónicamente por:

El Alcalde, José García Salinas
El Secretario General, Miguel Díez Andrés

Autenticidad  verificable  mediante  CSV  según  se  indica  al  margen  y  en
https://valide.redsara.es/valide/

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 51325ff3176c111a1e0b74981709668d1d7f347b


